
PIATANESI PAOLO ASSESSORE P

Oggetto: DM "Crescita" n. 34/2019 interventi di efficientamento energetico consistenti
nella realizzazione di unarete di pubblica illuminazione e sostituzione caldaia alla
scuola materna ed elementare - Approvazione progetto esecutivo

BOTTICELLI SANDRO

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  52  del  22-10-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 13:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 62

Il  Responsabile Unico del Procedimento

Considerato che con nota della Prefettura Macerata del 26/07/2019 prot. 0041693 e recepito
dall’ufficio con n.prot. 2868 sono state trasmesse ai Comuni interessati le disposizioni operative
emanate dal Ministero dello Sviluppo economico del “DECRETO CRESCITA" n. 34/2019 per la
realizzazione dei progetti di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile;

Dato atto che ai sensi delI'art. 3 comma 1 del decreto in esame sono ammissibili interventi volti
aII'effcientamento deII'iIIuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica
e di edilizia residenziale pubblica secondo la tabella di cui all‘allegato 1 della suindicata nota;

Considerato che con delibera di Giunta Municipale n. 38 del 26/07/2019 I’Amministrazione ha
espresso l’indirizzo di procedere alla realizzazione delle seguenti opere, rientrati tra gli interventi
ammissibili:

lmpianto di illuminazione degli impianti sportivi e della scuola primaria e deII'infanzia comunale E.1)
DE Giorgi siti in via Madonna della Pieve;

Sostituzione della caldaia della scuola comunale E. de Giorgi siti in via Madonna della Pieve;2)

Preso Atto della determina n. 136 del 24/09/2019 con la quale il sottoscritto viene nominato
Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi;

Preso atto che i fondi messi a disposizione devono essere immediatamente utilizzati e che la legge
precede che entro il 31/10/2019 debbano essere affidati i lavori;

Visto che con determina del settore Lavori Pubblici n. del 11/10/2019 si è provveduto ad affidare
all'Ing. Musicanti Paolo di Macerata la progettazione degli interventi individuati;

Preso atto che con nota n. 4091 del 22/10/2019 l'Ing. Musicanti Paolo ha provveduto ad inoltrare il
progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati tecnici:

1. All. 1 – Relazione tecnico - economica e QTE - GANTT
2. All. 2 – Capitolato d’Oneri
3. All. 3 – Elenco prezzi e Analisi prezzi
4. All. 4 – Computo metrico estimativo e Computo della Sicurezza
5. All. 5 – Calcoli illuminotecnici
6. All. 6 – Piano di Sicurezza e Coordinamento
7. All. 7 – Documentazione fotografica
8. Tav 01 – Stato di Fatto
9. Tav 02 – Stato di Progetto
10. Tav 03 – Progetto Caldaia
con il seguente Quadro Tecnico economico

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Riepilogo lavorazioni

Importo lavori a misura per linea pubblica illuminazione € 17 838,91

Importo lavori a misura per manutenzione centrale termica € 14 039,61

Importo totale lavori € 31 878,52

Costo del personale (manodopera) €

Oneri della sicurezza diretti € 2 526,88

Importo a base di gara soggetto a ribasso € 29 351,64

Totale oneri diretti € 2 526,88

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Importo totale lavori € 31 878,52

Somme a disposizione

     IMPREVISTI € 4 079,05

     PROGETTAZIONE DIREZIONE LAVORI COORD.
SICUREZZA  PROG. ED ESEC

€ 6 365,34

     INCENTIVI ART. 113 del D.Legs. 50/2016 € 637,57

     CNPAIA € 254,61

     Iva spese tecniche 22% € 1 456,39

     I.V.A. 22% per linea pubblica illuminazione € 3 924,56

     I.V.A. 10% per manutenzione centrale termica 1 403,96

Totale Somme a disposizione € 18 121,48

Importo totale del progetto € 50 000,00

Dato atto che in data 22/10/2019 si è provveduto alla validazione del progetto;

Ritenuto necessario, con il presente atto, approvare il progetto esecutivo cosi come redatto, per poter
affidare entro i termini prescrittivi l'esecuzione dei lavori;

Rilevato che tali interventi rientrano tra i casi previsti dall'art. 7 del DPR n. 380/2001 e che quindi
l'approvazione seguente del progetto esecutivo varrà come titolo abilitativo per l'esecuzione degli
interventi previsti;

VISTO l'articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni in
ordine alla competenza della Giunta;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore LLPP in ordine alla regolarità tecnica,
espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000 e successive modificazioni;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

la Legge n. 136/2010, specialmente I’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

il D,Lgs, n. 118/2011 ;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

di stabilire che quanto riportato in premessa è parte integrante del presente deliberato;

di approvare il progetto definitivo redatto dall’Ing. Musicanti Paolo con studio a Macerata in Via P.
Ricci n. 20 e sede legale in Via dei Velini n. 39 P.Iva 01335920433, trasmesso con nota n. 4091 del
22/10/2019, relativo al “DECRETO CRESCITA" n. 34/2019 per la realizzazione dei progetti di
efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile composto dai seguenti elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



1. All. 1 – Relazione tecnico - economica e QTE - GANTT
2. All. 2 – Capitolato d’Oneri
3. All. 3 – Elenco prezzi e Analisi prezzi
4. All. 4 – Computo metrico estimativo e Computo della Sicurezza
5. All. 5 – Calcoli illuminotecnici
6. All. 6 – Piano di Sicurezza e Coordinamento
7. All. 7 – Documentazione fotografica
8. Tav 01 – Stato di Fatto
9. Tav 02 – Stato di Progetto
10. Tav 03 – Progetto Caldaia
con il seguente Quadro Tecnico economico

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Riepilogo lavorazioni

Importo lavori a misura per linea pubblica illuminazione € 17 838,91

Importo lavori a misura per manutenzione centrale termica € 14 039,61

Importo totale lavori € 31 878,52

Costo del personale (manodopera) €

Oneri della sicurezza diretti € 2 526,88

Importo a base di gara soggetto a ribasso € 29 351,64

Totale oneri diretti € 2 526,88

Importo totale lavori € 31 878,52

Somme a disposizione

     IMPREVISTI € 4 079,05

     PROGETTAZIONE DIREZIONE LAVORI COORD.
SICUREZZA  PROG. ED ESEC

€ 6 365,34

     INCENTIVI ART. 113 del D.Legs. 50/2016 € 637,57

     CNPAIA € 254,61

     Iva spese tecniche 22% € 1 456,39

     I.V.A. 22% per linea pubblica illuminazione € 3 924,56

     I.V.A. 10% per manutenzione centrale termica 1 403,96

Totale Somme a disposizione € 18 121,48

Importo totale del progetto € 50 000,00

di dichiarare, con votazione separata, l'immediata esecutività del presente atto;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 22-10-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 22-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SANDRO BOTTICELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to SANDRO BOTTICELLI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              29-10-2019       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Botticelli Sandro

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 29-10-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 22-10-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

